二、109 年度審計委員會審查報告，謹報請 鑒核。

說明: 審計委員會審查報告書，見本手冊 10 頁。

三、修訂本公司「董事會議事辦法」報告，謹報請 鑒核。

說明:依據法令及實務運作需求，擬修訂部份條文，如附修正前後

   條文對照表，見本手冊 11 頁。

四、背書保證辦理情形報告，謹報請 鑒核。

說明:本公司截至 109 年 12 月 31 日止，對外背書保證情形如下:

五、109 年度盈餘分派現金股利情形報告，謹報請 鑒核。

說明:1.按公司盈餘分派現金股利，依公司法第 240 條第 5 項規定

經董事會決議者，應將分派現金股利金額報告股東會。

   2.本公司於民國 109 年 6 月 5 日經股東會決議通過修訂本公

司章程，授權董事會於每半會計年度終了後，得決議以現

金分派盈餘。本公司董事會決議通過 109 年度現金股利，

其金額與發放日期如下:

被 保 證 人
背  書  金  額

外 幣(元) 新台幣(元)

達新商事株式會社 JPY 500,000,000 138,150,000

合   計   138,150,000

-3-

109 年度
董 事 會

通過日期

每股現金股利
 (新台幣元)

現金股利總額
(新台幣元)

發放日期

上 半 年  109.11.11   4 554,400,000 109.12.25

下 半 年  110.03.22   4 554,400,000 110.07.28

合   計   8 1,108,800,000

3.上項配發現金股利發放至元為止(元以下捨去)，其畸零股

款合計數計入本公司之其他收入。

六、109 年度員工及董監酬勞分派情形報告，謹報請 鑒核。

說明:1.依本公司公司章程規定，本公司年度如有獲利，應提撥不

低於千分之五為員工酬勞、提撥不高於千分之五為董監事

酬勞。

2.本公司109年度稅前利益扣除分派員工酬勞及董監事酬勞

  前之利益為新台幣5,929,631,000元，擬分別就獲利之各

0.5%分配員工酬勞及董監事酬勞。

3.本案業經110年3月11日薪資報酬委員會審議通過及110年3

  月22日董事會決議通過。

分 配 項 目 董事會決議分派金額(元)   發放方式

員工酬勞   30,000,000   現金

董監事酬勞   29,900,000   現金

-4-

【
★
】

【
★
】

【
★
】

【
★
】

達新工業股份有限公司

109 年度營業報告書

109 年度營業報告

各位股東女士、先生:大家好

現在謹將民國 109 年度本公司營業實績報告如下：

   109 年度本公司營業收入為新台幣 17 億 9,639 萬元，

較 108 年度衰退 10.88%，營業利益為新台幣 794 萬元，比

108 年度減少新台幣 2,602 萬元，稅前淨利為新台幣 59 億

2,963 萬元，比 108 年度增加新台幣 52 億 875 萬元，稅後

淨利比 108 年度增加新台幣 47 億 3,301 萬元，為新台幣 54

億 2,926 萬元。

茲將最近二年度之產品別、地區別銷售分析列表如下：

產品別銷售   單位:新台幣仟元

產品別  109 年度 108 年度 較去年成長(衰退)

   金 額 %   金 額 % 金 額 %

雨衣部   936,464  52.13  1,097,750 54.46 (161,286) (14.69)

成衣部  423,898  23.60  407,742  20.23 16,156 3.96

新品部   201,081  11.19   268,758  13.33 (67,677) (25.18)

PP  部   234,955  13.08   241,548  11.98 (6,593)  (2.73)

合  計  1,796,398 100.00  2,015,798 100.00 (219,400) (10.88)

地區別銷售   單位:新台幣仟元

地區別  109 年度 108 年度 較去年成長(衰退)

   金 額 %   金 額 % 金 額 %

台 灣   379,213  21.11   414,291 20.55 (35,078) (8.47)

美 洲  273,917  15.25  510,521  25.33 (236,604) (46.35)

歐 洲   641,551  35.71   614,817  30.50 26,734 4.35

日 本   330,611  18.41   266,977  13.24 63,634  23.84

其 他   171,106 9.52   209,192 10.38 (38,086) (18.21)

合 計 1,796,398 100.00 2,015,798 100.00 (219,400) (10.88)

-5-

  茲將最近二年度之個體營業收入、獲利能力、投資報酬

  分析列表如下：

(1)、近二年度個體營收及盈餘實績表

 單位：新台幣仟元

(2)、獲利能力

(3)、投資報酬

項   目   109 年度   108 年度

本益比   1.73   9.07

本利比   6.91   9.07

現金股利殖利率   14.48%   11.02%

項   目
109 年度 108 年度

金   額 ％ 金   額 ％

營業收入淨額 1,796,398 100.00 2,015,798 100.00

營 業 毛 利 212,893 11.85 258,076 12.80

營 業 利 益  7,936 0.44 33,961 1.68

稅 前 淨 利 5,929,631 330.08 720,882 35.76

稅 後 淨 利 5,429,260 302.23 696,250 34.54

項   目   109 年度   108 年度

獲

利

能

力

資產報酬率(%)   48.76 %   7.33 %

權益報酬率(%)   52.84 %   8.66 %

占 實 收 資

本比率(%)

營業利益   0.57 %   1.72 %

稅前純益   427.82 %   36.41 %

純益率(%)   302.23 %   34.54 %

每股盈餘(元)   31.97 元   3.65 元

-6-

二、110 年度營業計劃概要

〈一〉外部競爭環境、法規環境及總體經營環境影響：

2020 年「世界工廠」中國出現新冠肺炎病毒

，肆虐全球，嚴重打擊經濟活動，生產和消費停

滯，除部分國家外，所有經濟體經濟均陷入零成

長，歐、美地區更是負增長，全球陷入經濟衰退中。

隨著各國努力，新冠肺炎疫苗問世，但對疫

苗疑慮，施打緩慢，主要經濟體封城及邊境管制

，仍無法開放，降息、大撒幣用以救市救經濟，

貨幣的走勢影響國際資金動向。

國際方面；美中對貿易、制度、價值爭端升

溫，製造工廠離開中國、新興國家反政府的示威

抗議、緬甸政變以及英國脫歐、香港反送中、全

球氣候極端變化等，各層面風險都將牽動全球經

濟活動。

國內方面；雖因美中貿易摩擦，吸引產業與

資金回臺擴大投資，但疫情蔓延打擊消費者信心

，內需動能需求疲軟，台幣升值、國際油價回升

、環保法令、勞動法規等對企業帶來的潛在影響

，仍是未來關注之重大變數。

〈二〉本年度營業計劃概要：

1、經營方針：

  【提高員工生活水準】

  【革新技術 重視品質】

  【激發員工潛能 創造利潤】

  【以合理的價格服務顧客】

-7-

2、預期銷售目標：

本公司今年業績目標新台幣 19 億，本集團目標 22 億

8,000 萬；積極開發新客源，穩定接單、平衡產能，